UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLCN

V/v tổ chức Cuộc thi sinh viên

nghiên cứu khoa học thành phố

Đà Nẵng năm 2025

Đà Nẵng, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Các trường đại học, cao đẳng, trung cấp trên địa bàn thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 21/12/2021 của UBND

thành phố Đà Nẵng thực hiện Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo quốc gia đến năm 2025” trên địa bàn thành phố Đà Nẵng giai đoạn

2022-2025. Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Kế hoạch số 06/KH-

SKHCN ngày 14 tháng 01 năm 2025 về việc Tổ chức Cuộc thi sinh viên nghiên

cứu khoa học thành phố Đà Nẵng năm 2025.

Ngày 08 tháng 12 năm 2024, tại Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi Sinh

viên nghiên cứu khoa học thành phố Đà Nẵng năm 2024, Sở Khoa học và Công

nghệ đã tổ chức phát động Cuộc thi Sinh viên nghiên cứu khoa học thành phố

Đà Nẵng năm 2025 với mục tiêu khích lệ tinh thần nghiên cứu khoa học và tìm

kiếm các giải pháp sáng tạo của các bạn sinh viên các trường, kết nối ý tưởng

sáng tạo với các vườn ươm doanh nghiệp, các nhà đầu tư và thúc đẩy phong trào

nghiên cứu khoa học, đổi mới sáng tạo tại các trường đại học, cao đẳng, trung

cấp trên địa bàn thành phố. Để tổ chức Cuộc thi năm 2025, Sở Khoa học và

Công nghệ kính gửi thông tin về Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi năm 2025 đến các

trường được biết và tổ chức Vòng thi cấp cơ sở, lựa chọn các đề tài tham dự

Vòng thi cấp thành phố, cụ thể như sau:

1. Vòng thi cấp cơ sở

Các trường đại học, cao đẳng, trung cấp tổ chức cuộc thi/hội nghị sinh

viên nghiên cứu khoa học cấp trường để tuyển chọn các đề tài đại diện cho

trường tham gia Vòng thi cấp thành phố, trong trường hợp các trường không đủ

điều kiện tổ chức cuộc thi/hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp trường,

có thể liên kết tham gia với trường khác trên địa bàn thành phố, thời gian tổ

chức từ tháng 01/2025 đến hết tháng 06/2025.

Ban Tổ chức Cuộc thi hỗ trợ thanh toán một phần kinh phí tổ chức cuộc

thi/hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp trường (nội dung hỗ trợ bao

gồm: kinh phí truyền thông và kinh phí tổ chức Hội đồng). Hồ sơ đề nghị hỗ trợ

gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 31/7/2025, thành phần hồ sơ, bao

gồm:

a) Văn bản đề nghị hỗ trợ kinh phí (nội dung bao gồm: tóm tắt kết quả tổ

chức cuộc thi, số lượng đề tài tham gia vòng thi cấp cơ sở, số lượng đề tài gửi

tham gia Vòng thi cấp thành phố; kinh phí tổ chức Vòng thi cấp cơ sở của nhà

trường và kinh phí đề nghị hỗ trợ,…);

2

b) Kế hoạch tổ chức được phê duyệt kèm dự toán kinh phí;

c) Bảng danh sách thống kê các đề tài tham dự;

d) Chứng từ thanh toán các hạng mục đề nghị hỗ trợ thanh toán (bản

photo).

2. Vòng thi cấp thành phố

Sau khi kết thúc Vòng thi cấp cơ sở, các trường lựa chọn và gửi hồ sơ các

đề tài đại diện cho đơn vị tham gia Vòng thi cấp thành phố về Sở Khoa học và

Công nghệ và cập nhật trên phần mềm cơ sở dữ liệu Cuộc thi Sinh viên nghiên

cứu khoa học theo đường link: https://dost.danang.gov.vn/csdl/#/login trước

ngày 31/7/2025.

Kế hoạch và Thể lệ của Cuộc thi Sinh viên nghiên cứu khoa học thành

phố Đà Nẵng năm 2025 xem tại văn bản đính kèm, để biết thêm thông tin chi

tiết về Cuộc thi, vui lòng liên hệ Phòng Quản lý Công nghệ, điện thoại:

0236.3887.429 hoặc 0865.819.755 (Bà Trần Ngọc Cẩm Nhung, chuyên viên

phòng Quản lý Công nghệ).

Để nâng cao tinh thần nghiên cứu khoa học và phong trào sáng tạo của

sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trung cấp trên địa bàn thành phố Đà

Nẵng, khơi dậy niềm đam mê nghiên cứu khoa học và thúc đẩy hoạt động khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo của sinh viên, tăng cường áp dụng các đề tài khoa học

vào thực tế sản xuất và đời sống phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của thành

phố, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị các trường đại học, cao đẳng,

trung cấp trên địa bàn thành phố tiếp tục tham gia Cuộc thi sinh viên nghiên cứu

khoa học thành phố năm 2025 và quan tâm, tạo điều kiện, vận động sinh viên

tích cực tham gia Cuộc thi.

 Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi văn bản để các trường đại học, cao

đẳng và trung cấp trên địa bàn thành phố được biết và phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Thành đoàn Đà Nẵng (để phối hợp);

- Đại học Đà Nẵng (để phối hợp);

- Lưu: VT, QLCN(Nhung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thục

https://dost.danang.gov.vn/csdl/#/login

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T17:32:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Sang<sangh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T08:40:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Thục<thuclt2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-01-16T09:12:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-01-16T09:12:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-01-16T09:12:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!